(mil metros quadrados), receberá R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) anuais, divididos em
02 (duas) parcelas de R$ 100.000,00 (cem mil reais).

II - Médio Porte: unidade escolar que possua área construída superior a 1.000
m² (mil metros quadrados) e não ultrapasse 2.500 m² (dois mil e quinhentos metros

quadrados), receberá R$ 300.00,00 (trezentos mil reais) anuais, divididas em duas
parcelas de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

III – Grande Porte: unidade escolar que possua área construída superior a
2.500 m² (dois mil e quinhentos metros quadrados), receberá R$ 400.000,00 (quatrocentos
mil reais) anuais, divididas em 02 (duas) parcelas de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).
     Neste contexto, a Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso - SEDUC, por
intermédio da Secretaria Adjunta de Infraestrutura e Patrimônio - SAIP, reafirma seu

[...]

comprobatórios, mediante requerimento formal junto à DRE de sua circunscrição, que dará
andamento à solicitação.

Portanto, a unidade escolar, por se tratar de uma instituição de Médio porte,
receberá R$ 300.00,00 (trezentos mil reais) anuais, divididas em duas parcelas de R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Esses recursos serão destinados à manutenção e
reparos da escola, possibilitando atender à demanda solicitada. Ressaltamos que a unidade
escolar não está contemplada no Plano de Trabalho Anual - PTA desta Secretaria.

Neste contexto, a Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso -